ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
шестого созыва

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 02.03.2016 №148

Об определении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированным перечням услуг
по погребению на территории
города Иванова в 2016 году

На основании статей 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с
федеральными законами от 14.12.2015 № 359-ФЗ «О федеральном
бюджете на 2016 год» и от 06.04.2015 № 68-ФЗ «О приостановлении
действия положений отдельных законодательных актов Российской
Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания
государственных гражданских служащих, военнослужащих и
приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и
компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона
«О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона
«О государственной гражданской службе Российской Федерации» в
связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь указом
Губернатора Ивановской области от 04.02.2005 № 13-уг «О мерах по
реализации на территории Ивановской области Федерального закона от
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 31
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированным перечням услуг по погребению на территории города
Иванова в 2016 году, указанным в приложениях 1 и 2 к настоящему
решению, в размере 5277 рублей 28 копеек соответственно для каждого
перечня без индексации размера стоимости услуг, исходя из
прогнозируемого уровня инфляции.

2.Признать утратившим силу решение Ивановской городской Думы
от 19.01.2015 № 828 «Об определении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг по
погребению на территории города Иванова в 2015 году».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2016.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и
разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Председатель
Ивановской городской Думы

А.С. Кузьмичев

Приложение 1
к решению Ивановской городской Думы
от 02.03.2016 № 148

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СУПРУГУ, БЛИЗКИМ

РОДСТВЕННИКАМ, ИНЫМ РОДСТВЕННИКАМ, ЗАКОННОМУ
ПРЕДСТАВИТЕЛЮ ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ, ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ
ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО,

СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО
ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИВАНОВА

N
п/п

Гарантированный перечень услуг по
погребению

Стоимость услуг по
погребению (руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

1062,00

3. Перевозка тела (останков умершего) на кладбище 1267,67

4. Погребение 2947,61

Итого: гарантированный перечень услуг по погребению 5277,28

Приложение 2
к решению Ивановской городской Думы
от 02.03.2016 № 148

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ ПРИ ПОГРЕБЕНИИ УМЕРШИХ ПРИ ОТСУТСТВИИ СУПРУГА,

БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО
ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ

НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ
ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ

ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ УМЕРШИХ,
ЛИЧНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ

ДЕЛ В ОПРЕДЕЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ СРОКИ, СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИВАНОВА

N
п/п

Гарантированный перечень услуг по
погребению

Стоимость услуг по
погребению (руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

бесплатно

2. Облачение тела бесплатно

3. Предоставление гроба 1062,00

4. Перевозка тела (останков умершего) на кладбище 1267,67

5. Погребение 2947,61

Итого: гарантированный перечень услуг по погребению 5277,28